
Uchwała Nr LXIII/407/23

Rady Miasta i Gminy Łosice

z dnia 28 lutego 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim Programem Rządowym ,, Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019– 2023

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 2 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 

15 października 2018 (M.P. z 2018 poz. 1007 z późn. zm.2), Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala co 

następuje:

§ 1. 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. w uchwale Nr V/30/19 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 30 stycznia 

2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

Programem Rządowym ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (Dz. Urz. Woj. 

Mazowieckiego z 2019 r. poz. 1818) w § 1 wyrazy ,,150%” zastępuje się wyrazami ,,200%”.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Łosice

Ewa Hornowska

Uzasadnienie

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 

66,1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140 i 2754

2 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w M.P. z 2022 r. poz. 1287



do uchwały Nr XLIII/407/23 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 28 lutego 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego,

o którym mowa odpowiednio w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Według aktualnie 

obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych

kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej od dnia 1 stycznia 

2022 r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776,00 zł, dla osoby 

w rodzinie 600,00 zł. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1296). Podwyższenie kryterium dochodowego ze 150% 

do 200%, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 

2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r.

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1296 ze zm.) następuje w związku z uchwałą Nr 264 Rady 

Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. poz. 1287) zmieniającą uchwałę Nr 140 Rady Ministrów 

z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu ,,Posiłek w szkole 

i w domu’’ na lata 2019-2023. Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje polepszenie sytuacji 

potencjalnych adresatów ww. Programu, tj.: dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej, osób i rodzin 

znajdujących się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.

o pomocy społecznej, w szczególności osób starszych, chorych, niepełnosprawnych.

Podwyższenie do 200% kryterium dochodowego umożliwi przyznawanie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób ubiegających się o tę formę pomocy.


